ANEXO 4

ATESTADO DE ESTRATIFICAÇÃO DO GRUPO DE PESQUISA

Florianópolis, 20 de fevereiro de 2025.

Atestamos, para fins de atendimento ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - PAP

UDESC Nº 01/2024 PROGRAMA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO PARA O APOIO

AOS GRUPOS DE PESQUISA DA UDESC, item 6.2, que, após a Estratificação dos Grupos

de Pesquisas, o Grupo de Pesquisa intitulado Gestão, Ecologia e Tecnologia Marinha -

GTMar, liderado pelo(a) Prof.(a) Eduardo Guilherme Gentil de Faria, foi enquadrado

na Faixa B, cujos recursos financeiros máximos previstos são de até R$ 89.111,21. O

Grupo de Pesquisa encontra-se habilitado a CHAMADA PÚBLICA FAPESC N° 60/2024.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Atenciosamente,

______________________________

Prof. Dr. Sérgio Henrique Pezzin

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
P

ág
. 0

1
de

 0
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
33

34
5/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

J3
H

71
Z

4M
.

277

Assinaturas do documento

Código para verificação: J3H71Z4M

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SERGIO HENRIQUE PEZZIN (CPF: 107.XXX.488-XX) em 19/02/2025 às 18:39:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:23 e válido até 30/03/2118 - 12:39:23.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzMzNDVfMzMzODhfMjAyNF9KM0g3MVo0TQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00033345/2024 e o código
J3H71Z4M ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.